Página 1 de 1

Requerimento Nº 542/2023

Súmula: - Requer ao Executivo – Excelentíssimo
Prefeito Igor Soares, junto a Secretaria Municipal de
Esporte e Lazer, Sr. Claudio Dutra, para que informe a
esta Casa de Leis, se existe a possibilidade de
implantação de uma Praça de Recreação com academia
ao ar livre na área central localizada entre as Ruas
Fabiana Rossi Antunes com a Rua Fabrícia Mangetti
Ribeiro – Vale do Sol II – neste município.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente,
seja o presente encaminhado para o Executivo para que preste informações a esta Casa de
Leis, se existe a possibilidade de implantação de uma Praça de Recreação com Academia ao
ar livre na área central localizada entre as Ruas Fabiana Rossi Antunes com a Fabrícia
Mangetti Ribeiro – Vale do Sol II – neste município.

Justificativa

Senhor Presidente: -
Senhores Vereadores: -
Senhoras Vereadoras: -

O pedido supra continua sendo discutido por mim e por esta Casa de Leis, visto
a importância da sua propositura. O bairro Vale do Sol II está em desenvolvimento e é muito
procurado por novos moradores. Conversando com eles analisei e verifiquei alguns benefícios
que podemos solicitar junto ao Poder Executivo que darão mais qualidade de vida aos
moradores, dentro do qual uma área central que fica entre as Ruas Fabiana Rossi Antunes
com a Rua Fabrícia Mangetti Ribeiro, no qual solicito a implantação de uma Praça de
Recreação com academia ao ar livre.

Pensando no bem-estar dos moradores acredito que a renovação desta área
central trará um ambiente mais atrativo e o processo de renovação urbana segue por meio de
criação de espaços para a recreação popular; no qual a população poderá usufruir e optar por
suas atividades diárias em uma academia ao ar livre, ainda por alguns minutos, o que ajuda
a diminuir a ansiedade e contribuindo para a saúde mental, e consequentemente o aumento
da qualidade de vida. Cabe-me informar que este pedido já foi objeto do Requerimento nº
523/22, deste vereador.

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

54
2/

20
23

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

5/
01

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

11
6/

20
23

 -
 2

5/
01

/2
02

3
10

:4
1

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 9

R
0V

-2
T

6Z
-F

68
2-

34
V

2

Página 2 de 1

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 25 de janeiro de 2023.

                                         (Bruxão Cavanha – PL)

                                                       Vereador

                                                  Vale d

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

54
2/

20
23

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

5/
01

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

11
6/

20
23

 -
 2

5/
01

/2
02

3
10

:4
1

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 9

R
0V

-2
T

6Z
-F

68
2-

34
V

2

Câmara Municipal de Itapevi, 25 de janeiro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=9R0V2T6ZF68234V2, ou
vá até o site http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para
verificar se este documento é válido:

Código para verificação: 9R0V-2T6Z-F682-34V2

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

54
2/

20
23

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

5/
01

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

11
6/

20
23

 -
 2

5/
01

/2
02

3
10

:4
1

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 9

R
0V

-2
T

6Z
-F

68
2-

34
V

2

http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=9R0V2T6ZF68234V2
http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 9R0V2T6ZF68234V2
		2023-01-25T10:41:24-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura